XSUN
Nombre: Eduardo Cabral Teléfono: 4571000608
Potencia: 2.4 kW Fecha: 4 de Marzo de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 133190910679
HOY CONSUMES SIN PANELES 414 kWh y pagas a CFE $2,032
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 756 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 94.98 7 AL BIMESTRE = $1,930 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$12,190.00 MXN $612.00 MXN $11,578.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.3 ANOS 600 W 4 11.2m
TASA INTERNA DE
RETORNO
23.1%
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XSUN
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 4 de Marzo de 2025 3 de Abril de 2025
Folio No# 20250072
Eduardo Cabral
Tel: 4571000608
Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 JASolar Double Glass Bifacial Modules 60o0W
1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X
4 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA
4 Mano de obra sistema interconectado
4 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES
|
Subtotal $ 45,580.60
Descuento $2,279.03
IVA $6,928.25

TOTAL (MXN)  $50,229.82

@ 3310264003 8 ecosol365@gmail.com @



RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $12,190.00 $ 612.00 $0.00 $11,578.00 $11,578.00 $-38,651.82
2 $ 12,555.70 $630.36 $0.00 $11,925.34 $ 11,925.34 $-26,726.48
3 $12,932.37 $649.27 $0.00 $12,283.10 $12,283.10 $-14,443.38
4 $13,320.34 $668.75 $0.00 $ 12,651.59 $ 12,651.59 $-1,791.79
5 $13,719.95 $688.81 $0.00 $13,031.14 $13,031.14 $11,239.35
6 $ 14,131.55 $709.48 $0.00 $13,422.08 $13,422.08 $ 24,661.43
7 $14,555.50 $730.76 $0.00 $13,824.74 $13,824.74 $38,486.17
8 $14,992.16 $752.68 $0.00 $14,239.48 $14,239.48 $52,725.65
9 $15,441.93 $775.26 $0.00 $14,666.66 $14,666.66 $67,392.31
10 $15,905.19 $798.52 $0.00 $ 15,106.66 $ 15,106.66 $ 82,498.97
1 $16,382.34 $822.48 $0.00 $15,559.86 $15,559.86 $98,058.84
12 $16,873.81 $847.15 $ 0.00 $16,026.66 $16,026.66 $ 114,085.50
13 $17,380.03 $ 872,57 $0.00 $16,507.46 $16,507.46 $130,592.96
14 $17,901.43 $898.74 $ 0.00 $17,002.68 $17,002.68 $147,595.64
15 $18,438.47 $ 925.70 $0.00 $17,512.76 $17,512.76 $165,108.40
16 $18,991.62 $953.48 $0.00 $18,038.15 $18,038.15 $183,146.55
17 $19,561.37 $982.08 $0.00 $18,579.29 $18,579.29 $201,725.84
18 $20,148.21 $1,011.54 $ 0.00 $19,136.67 $19,136.67 $220,862.51
19 $20,752.66 $1,041.89 $0.00 $19,710.77 $19,710.77 $240,573.28
20 $ 21,375.24 $1,073.15 $0.00 $20,302.09 $20,302.09 $ 260,875.37
21 $22,016.50 $1,105.34 $0.00 $20,911.16 $20,911.16 $281,786.53
22 $22,676.99 $1,138.50 $0.00 $21,538.49 $ 21,538.49 $ 303,325.02
23 $ 23,357.30 $1,172.66 $0.00 $22,184.65 $22,184.65 $ 325,509.67
24 $ 24,058.02 $1,207.83 $0.00 $22,850.18 $22,850.18 $ 348,359.85
25 $24,779.76 $1,244.07 $0.00 $23,535.69 $ 23,535.69 $371,895.54

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $50,229.82 [l Ahorro acumulado anual $
400.000
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@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas
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B Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,011.5 1,138.3 1,018.4 927.0 912.5 1,014.9
495.0 425.0 567.0 142.0 254.0 600.0

@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



